
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  108 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: INDIRIZZI IN MERITO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BAR PRESSO IL LOCALE IN VIA DELLA 
GUARDA 25/1 LOIANO

   L'anno 2023  , addìì TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 21:05 nella Casa Comunale, con 
partecipazione dei componenti in videoconferenza.

Previa l'osservanza di tutte le formalitaì  prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

   
All'appello risultano presenti: 

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  108 DEL 31/07/2023 

 

 

OGGETTO: 
INDIRIZZI IN MERITO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BAR PRESSO IL LOCALE IN VIA 

DELLA GUARDA 25/1 LOIANO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO l’atto del notaio Dott. Elena Tradii n. 6604 del 24 maggio 2011, con il quale il 
Comune di Loiano acquisì il locale presso la frazione “La Guarda” in Via della Guarda n. 25/1; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

 delibera n. 42/2013, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLE LINEE GUIDA PER LA 
REDAZIONE DEL BANDO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI UN ESERCIZIO PER 
LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE PRESSO IL LOCALE SITO IN VIA 
DELLA GUARDA 25/1, LOIANO”, 

 delibera n. 56/2014, avente ad oggetto “COMODATO GRATUITO DI UN LOCALE DI 
PROPRIETA' COMUNALE IN FRAZIONE LA GUARDA”, 

 delibera n. 131/2015, avente ad oggetto “INTEGRAZIONE LINEE GUIDA APPROVATE CON 
DELIBERA N. 42/2013 PER LA REDAZIONE DEL BANDO PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR PRESSO IL LOCALE IN VIA DELLA GUARDA 25/1 
LOIANO”, 

 delibera n. 160/2022 avente ad oggetto “APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER LA 
REDAZIONE DEL BANDO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR 
PRESSO IL LOCALE IN VIA DELLA GUARDA 25/1 LOIANO”; 

 
RICHIAMATE: 

 la determinazione a contrarre del Comune di Loiano n. 74 del 17/02/2023, 
 la procedura di gara con negoziazione telematica Sater indetta dall’Unione dei Comuni 

Savena Idice, 
 la determinazione n. 370 del 20/07/2023 dell’Unione die Comuni Savena – Idice, con la 

quale questa: 
 escludeva dalla procedura di gara di cui sopra l’unica offerente in forza di quanto 

disposto dall’art. 13 del disciplinare, in quanto il contributo ANAC risultava pagato in 
data successiva alla scadenza del termina per presentare l’offerta, 

 dichiarava pertanto deserta la gara; 
 
CONSIDERATO che permane l’interesse dell’Amministrazione all’affidamento in concessione, 
quanto prima, del servizio in oggetto; 
 
RITENUTO quale indirizzo per gli uffici: 

 di prevedere l’affidamento diretto della concessione, contattando prioritariamente 
l’offerente esclusa, per la durata massima possibile compatibilmente con le disposizioni 
normative vigenti, anche se inferiore a quanto in precedenza previsto dalla propria 
delibera n. 160/2022 precedentemente citata, 

 fissare il corrispettivo annuo in € 1.000,00 + IVA, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  108 DEL 31/07/2023 

 

 

 stabilire che il contratto verrà redatto secondo i criteri fondamentali per la 
predisposizione del capitolato speciale approvati con la propria delibera n. 160/2022 
precedentemente citata; 

 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE, per quanto premesso, a parziale rettifica di quanto disposto con la 
delibera di Giunta Comunale n. 160/2022, i seguenti indirizzi per gli uffici comunali in 
merito all’affidamento del servizio bar presso il locale di via della Guarda 25/1 a Loiano: 

a. affidamento diretto della concessione, contattando prioritariamente l’offerente 
esclusa, per la durata massima possibile compatibilmente con le disposizioni 
normative vigenti, 

b. corrispettivo annuo pari ad € 1.000,00 + IVA, 
c. redazione del contratto secondo i criteri fondamentali per la predisposizione del 

capitolato speciale approvati con la delibera di Giunta Comunale n. 160/2022; 
 

2. DI COMUNICARE il presente atto alla Responsabile dall’Area Risorse ed Attività 
Produttive, alla quale si demandano gli adempimenti gestionali conseguenti. 

 
Successivamente a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art 134 comma quarto del D. Lgs. 267/2000. 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 108 del 31/07/2023

INDIRIZZI IN MERITO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BAR PRESSO IL LOCALE IN VIA DELLA 
GUARDA 25/1 LOIANO

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2023-08-25T09:06:05+0200
	Letizia Ristauri


		2023-08-26T07:00:25+0200
	Fabrizio Morganti




